
Sierpc ,15.07.2014 r.

PYTANIA WYKONAWCÓW I ODPOWIEDZI ZAMAWIAJĄCEGO

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego o wartości nieprzekraczającej wyrażonej w złotych równowartości kwoty 207.000
euro na usługi „  Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Gminy Sierpc  ” ogłoszonego w Biuletynie

Zamówień Publicznych 
pod numerem: 147173 - 2014, data  zamieszczenia: 08.07.2014 r.

Na podstawie art. 38 ust. 1  ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych   (Dz. U. z
2013  r.  poz.  907  z  późn.  zm.  –  dalej  zwanej  Ustawą)   Zamawiający  udziela  wyjaśnień  treści
specyfikacji istotnych warunków zamówienia,  (dalej zwanej SIWZ), w postępowaniu prowadzonym  
w trybie przetargu nieograniczonego na Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego

Pytanie 1:
Prosimy o potwierdzenie, że zastosowanie mają wyłączenia z OWU wykonawcy, o ile nie zostały one 
wyraźnie włączone przez Zamawiającego w treści SIWZ. 

Odpowiedź 1
Zamawiający potwierdza, iż w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają ogólne 
warunki ubezpieczenia.

Pytanie 2:
Prosimy o wprowadzenie  w klauzuli czystych strat finansowych poniższych wyłączeń 
odpowiedzialności: 

 spowodowane przez przedmioty wyprodukowane lub dostarczone przez Ubezpieczonego (lub
też na jego zlecenie lub rachunek) 

 spowodowane przez stałe emisje (np. szumy, zapachy, wstrząsy);
 powstałe w związku z działalnością w zakresie projektowania, planowania, kierowania budową

lub montażem, polegającą na kontroli, opiniowaniu;
 wynikające z działań związanych z transakcjami finansowymi, kredytowymi, 

ubezpieczeniowymi, leasingowymi, nieruchomościami oraz wynikające z prowadzenia kasy i 
wszelkiego rodzaju płatności, nadużycia zaufania oraz sprzeniewierzenia; 

 wynikające z naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych oraz naruszenia praw 
autorskich i licencyjnych, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego;

 wynikających z niedotrzymania terminów, kosztorysów wstępnych i innych kosztorysów;
 powstałe w wyniku udzielanych porad, zaleceń lub instrukcji powiązanym kapitałowo 

podmiotom, to samo dotyczy błędnych lub zaniechanych czynności kontrolnych;
 powstałe w związku z pośrednictwem i organizowaniem podróży;
 wynikające z utraty jakichkolwiek rzeczy, w tym utraty możliwości korzystania z rzeczy;
 wynikające z błędów w oprogramowaniu, błędnej instalacji oprogramowania, racjonalizacji, 

automatyzacji;
 wynikające z działalności reklamowej;
 związane ze stosunkiem pracy;
 powstałych w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej

Odpowiedź 2
Zastosowanie mają wyłączenia z OWU wykonawcy, o ile nie zostały one wyraźnie włączone przez
Zamawiającego w treści SIWZ.



Pytanie 3:
Czy zamawiający wyraża zgodą na zmianę definicji, na: 
„szkoda osobowa – strata wynikająca ze śmierci, uszkodzenia ciała lub rozstroju zdrowia osoby 
trzeciej, pozostająca w normalnym związku przyczynowym ze śmiercią, uszkodzeniem ciała lub 
rozstrojem zdrowia
„szkoda rzeczowa – strata wynikająca z uszkodzenia lub zniszczenia rzeczy ruchomej lub 
nieruchomości osoby trzeciej,  pozostająca w normalnym związku przyczynowym z uszkodzeniem 
lub   zniszczeniem rzeczy ruchomej lub nieruchomości”
„czysta strata finansowa / majątkowa (dalej czysta strata finansowa) – szkoda niewynikająca ze 
szkody rzeczowej lub osobowej wyrządzonej osobie trzeciej”
„osoba trzecia – każda osoba niebędąca ani Ubezpieczającym, ani Ubezpieczonym”

Odpowiedź 3:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 4:
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód powstałych w związku z 
posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowaniem 
odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, 
utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakichkolwiek innym ich przetwarzaniem. 

Odpowiedź 4:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie 5:
Prosimy o informację czy planowane są pokazy sztucznych ogni, jeśli tak to prosimy o wprowadzenie 
zapisu: ,,…z włączeniem szkód powstałych podczas pokazów sztucznych ogni, pod warunkiem, że 
pokaz jest organizowany przez firmę profesjonalnie zajmującą się organizowaniem takich pokazów.”

Odpowiedź 5:
Na tą chwilę pokazy nie są planowane. Jeśli będą w przyszłości się odbywały, będą organizowane 
przez firmę zajmującą się tym profesjonalnie.

Pytanie 6:
Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę w definicji huraganu prędkości wiatru z 13,9m/s na min. 17,5 
m/s.

Odpowiedź 6:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 7:
Prosimy o wyrażenie zgody na ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat wg wartości rzeczywistej.

Odpowiedź 7:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 8:
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

 budynki przeznaczone do rozbiórki
 pustostany
 budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym
 budynki wynajmowane w których prowadzona jest działalność stwarzająca zagrożenie

wybuchu pożaru
W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych
sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia.
W przypadku odpowiedzi twierdzącej czy zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie
z zakresu ochrony:

 budynki przeznaczone do rozbiórki



 pustostany
 budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym

Odpowiedź 8:
Do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone:

 budynki przeznaczone do rozbiórki
 pustostany
 budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym
 budynki wynajmowane w których prowadzona jest działalność stwarzająca zagrożenie

wybuchu pożaru

Pytanie 9:
Czy w którymkolwiek z wymienionych w SIWZ budynków, są przechowywane materiały łatwopalne, 
substancje niebezpieczne, paliwa, gazy, chemikalia i inne podobne. Jeżeli tak prosimy o podanie 
rodzaju, ilości składowanych materiałów oraz miejsca.

Odpowiedź 9:
Zamawiający nie przechowuje materiałów łatwopalnych,  substancji  niebezpiecznych,  paliw,  gazów,
chemikaliów.

Pytanie 10:
Prosimy o podanie informacji jeśli Zamawiający został dotknięty powodzią w latach 1997-2014:
udzielenie informacji o łącznych wartościach szkód/strat poniesionych przez Zamawiającego w wyniku
każdej z tych powodzi, niezależnie od posiadania (bądź nie) ochrony ubezpieczeniowej w zawartych 
umowach ubezpieczenia, także przy uwzględnieniu kosztów poniesionych na zapobieżenie powstaniu 
szkód powodziowych nawet jeśli okazały się nieskuteczne lub bezcelowe,

Odpowiedź 10:
Zamawiający nie został dotknięty powodzią.

Pytanie 11:
Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla ryzyka powodzi w wysokości 1.000.000zł 
na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia?

Odpowiedź 11:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 12:
Prosimy o przeniesienie do zakresu fakultatywnego klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych. 

Odpowiedź 12:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 13:
Prosimy o przeniesienie do zakresu fakultatywnego klauzuli zabezpieczeń przeciwkradzieżowych.

Odpowiedź 13:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 14:
Prosimy o informację czy w ostatnich 10 latach na terenie Gminy wystąpiła powódź oraz czy 
lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia uległy kiedykolwiek szkodom powodziowym. Jeśli tak – 
prosimy o podanie daty powstania i wysokości szkód. 

Odpowiedź 14:
W ostatnich 10 latach na terenie Gminy Sierpc powódź nie wystąpiła, a lokalizacje zgłoszone do 
ubezpieczenia nie zostały dotknięte szkodami powodziowymi.



Pytanie 15:
Proszę o informację czy we wszystkich budynkach zgłoszonych do ochrony wykonywane są 
wymagane przeglądy?

Odpowiedź 15:
Zamawiający informuje, iż przeglądy są wykonywane. 

Pytanie 16:
Proszę o informację czy zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i posiadają aktualne przeglądy 
techniczne oraz czy są zgodne z obowiązującymi przepisami w zakresie ochrony przeciwpożarowej?

Odpowiedź 16:
Zabezpieczenia są sprawne i posiadają aktualne przeglądy. W ocenie Zamawiającego są one zgodne 
z przepisami w zakresie ochrony przeciwpożarowej.

Pytanie 17:
Czy Gmina zleciła administrowanie i utrzymywanie w należytym stanie sieci dróg, ulic i chodników 
podmiotowi zajmującemu się profesjonalnie zarządzeniem i administrowaniem dróg czy wykonuje te 
czynności we własnym zakresie ?

Odpowiedź 17:
Gmina administruje drogami we własnym zakresie.

Pytanie 18:
Proszę o informację czy do ubezpieczenia OC dróg zostały wskazane również drogi nieutwardzone? 
Jeżeli tak proszę o informację o długości (km) dróg nieutwardzonych?

Odpowiedź 18:
Do ubezpieczenia OC wskazane zostały również drogi nieutwardzone. Zamawiający administruje 45 
km dróg asfaltowych, 1,6km dróg z tłucznia oraz 33,9 km dróg gruntowych.

Pytanie 19:
W  rozszerzeniu  Odpowiedzialności  Cywilnej  pracodawcy  za  szkody  poniesione  przez
pracowników prosimy o wprowadzenie limitu wysokości 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia

Odpowiedź 19:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 20:
Prosimy o wprowadzenie w ubezpieczeniu odpowiedzialności Cywilnej franszyzy integralnej 400 zł na
szkody w mieniu.

Odpowiedź 20:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 21:
W  Klauzuli  usunięcia  pozostałości  po  szkodzie –  prosimy  o  zmianę  limitu  na:  „10% wartości
powstałej szkody nie więcej niż do kwoty 100.000,00 zł”

Odpowiedź 21:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 22:
Prosimy o zmianę zapisu w definicji śniegu polegającą na wyłączeniu szkód: „w konstrukcji dachu
(w tym opierzeniu i orynnowaniu dachu) powstałe w wyniku zamarzania topniejącego śniegu
lub lodu”. W przypadku braku zgody na powyższe  prosimy o wprowadzenie  limitu  na powyższe
rozszerzenie w wysokości 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia



Odpowiedź 22:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 23:
Wprowadzenie limitu 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w definicji zalania na szkody
powstałe wskutek:  „topnienia mas śniegu lub lodu pokrywającego dach i inne elementy budynków
lub budowli, jeżeli nieszczelność dachu i innych elementów powstała w wyniku rozszczelnienia pod
wpływem działania  mrozu  (zamarzania  wody).  Ochrona  ubezpieczeniowa  nie  obejmuje  szkód,  do
których  powstania  przyczynił  się  zły  stan  techniczny  dachu  lub  innych  elementów  budynku  lub
niezabezpieczone otwory dachowe, okienne i drzwiowe.”

Odpowiedź 23:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 24:
Prosimy o zmianę zapisu w definicji huraganu polegającą na zmianie minimalnej prędkości wiatru na:
„wiatr o prędkości nie mniejszej niż 17,0 m/sek”

Odpowiedź 24:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 25:
Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia autocasco następujących zapisów:
- szkody powstałe wskutek uszkodzenia silnika w wyniku zassania do niego wody,
- koszty związanych z wymianą płynów eksploatacyjnych w przypadku uszkodzenia układów silnika
ubezpieczonego pojazdu na skutek wypadku ubezpieczeniowego objętego umową ubezpieczenia,
-w  przypadku  stwierdzenia  szkody całkowitej  nie  będzie  następowało  automatyczne   rozwiązanie
umowy ubezpieczenia. Rozwiązanie umowy ubezpieczenia może nastąpić tylko w przypadku zbycia
pojazdu lub jego pozostałości po szkodzie oraz w przypadku jego utraty (kradzieży),

Odpowiedź 25:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 26:
Prosimy  o  wyłączenie  z  zakresu  autocasco  zapisu:  „szkody  polegające  na  zniszczeniu  lub
uszkodzeniu ogumienia z limitem 1000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia, a sytuacji gdy uszkodzeniu
uległo ogumienie wskutek wypadku ubezpieczeniowego objętego zakresem ubezpieczenia – do pełnej
wysokości  szkody”.  W  przypadku  braku  zgody  prosimy  o  ograniczenie  odpowiedzialności  w
powyższym zapisie wyłącznie do wypadków objętych zakresem ubezpieczenia.

Odpowiedź 26:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 27:
W przypadku warunków dotyczących likwidacji szkód w prosimy o wyłączenie zapisów: 
„na wypłatę ani wysokość odszkodowania nie będą miały wpływu: 
- brak aktualnych uprawnień do kierowania pojazdem u kierowcy,  o ile od ich terminu końcowego
upłynęło nie więcej niż 30 dni,
- niespełnienie przez pojazd wymagań w zakresie zabezpieczeń przeciw kradzieżowych, o ile pojazd
został przyjęty do ochrony ubezpieczeniowej przez Ubezpieczyciela bez zastrzeżeń w tym zakresie.”

Odpowiedź 27:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 28:
Proszę o podanie jakie przeznaczenie mają pojazdy opisane w załączniku z wykazem pojazdów jako
specjalne ?

Odpowiedź 28:
Są to pojazdy pożarnicze.



Pytanie 29:
Proszę o informację jaki rodzaj posiadają pojazdy z pozycji 20 i 23 w załączniku z wykazem pojazdów

Odpowiedź 29:
Rodzaj pojazdów został określony w załączniku nr 4 do SIWZ.

Pytanie 30:
Proszę o informację ile wynosi dopuszczalna masa całkowita pojazdu z pozycji  24 w załączniku z
wykazem pojazdów

Odpowiedź 30:
Jest to pojazd o dmc<3,5 tony.

Pytanie 31:
Prosimy o podanie wartości rynkowej pojazdów, które mają być ubezpieczone w ryzyku Auto Casco

Odpowiedź 31:
Wartość pojazdów znajduje się w załączniku nr 4 do SIWZ.

Pytanie 32
W związku z powyższymi pytaniami proszę o przesunięcie terminu składania ofert na 21.07.2014r.

Odpowiedź 32: 
Termin składania ofert został przesunięty na 23.07.2014 r.

Pytanie 33:
Czy wszystkie pojazdy z Załącznika nr 4 określone jako „specjalne” są to pojazdy pożarnicze? Jeżeli 
nie proszę wskazać, które nie są.

Odpowiedź 33:
Zamawiający potwierdza, iż są to pojazdy pożarnicze. 

Pytanie 34:
Prosimy o uzupełnienie kolumny „rodzaj pojazdu…” dla pojazdów lp.15 i 18.

Odpowiedź 34:
Załącznik nr 4 do SIWZ został uzupełniony o powyższe dane.

Pytanie 35:
Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia:
-szkody powstałe wskutek uszkodzenia silnika w wyniku zassania do niego wody,
-koszty związane z wymianą płynów eksploatacyjnych w przypadku uszkodzenia układów silnika 
ubezpieczonego pojazdu na skutek wypadku ubezpieczeniowego objętego umową ubezpieczenia,
-szkody polegające na zniszczeniu lub uszkodzeniu ogumienia z limitem 1000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia

Odpowiedź 35:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 36:
Prosimy o wykreślenie następujących zapisów:
- w przypadku pojazdów dotychczas ubezpieczanych od kradzieży, zainstalowane w nich 
zabezpieczenia przeciwkradzieżowe uznaje się za wystarczające,
- Ubezpieczyciel pokryje koszty obowiązkowego badania technicznego, wykonywanego w związku ze 
szkodą w zakresie elementów układu nośnego, hamulcowego lub kierowniczego mających wpływ na 
bezpieczeństwo ruchu drogowego, za którą uprzednio przyjął on odpowiedzialność
- na wypłatę ani wysokość odszkodowania nie będą miały wpływu:
·        brak aktualnych uprawnień do kierowania pojazdem u kierowcy, o ile od ich terminu końcowego 
upłynęło nie więcej niż 30 dni,



·        niespełnienie przez pojazd wymagań w zakresie zabezpieczeń przeciw kradzieżowych, o ile 
pojazd został przyjęty do ochrony ubezpieczeniowej przez Ubezpieczyciela bez zastrzeżeń w tym 
zakresie

Odpowiedź 36:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 37:
Prosimy o wykreślenie z treści Załącznika nr 3 Program Ubezpieczenia słów: „Jeżeli w ogólnych 
warunkach ubezpieczeń znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres 
ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego poniżej to automatycznie zostają  włączone do ochrony 
ubezpieczeniowej Zamawiającego. Zapisy w ogólnych warunkach ubezpieczenia, z których wynika, iż 
zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany poniżej, nie mają zastosowania”

Odpowiedź 37:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 38:
W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o informację:
a)  Czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich 
ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
b)  Czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi 
negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
c)  Czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w 
SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich 
wskazanie
d) Prosimy o informację, czy podana w SIWZ wartość odszkodowań uwzględnia wysokość franszyz / 
udziałów własnych mających zastosowanie do dotychczasowych umów. W przeciwnym wypadku 
prosimy o podanie wysokości tych franszyz i/lub udziałów własnych
e) Prosimy o informację na jaki dzień zostało sporządzone przedstawione w SIWZ zestawienie 
szkodowości

Odpowiedź 38:
a) Zamawiający w ciągu ostatnich 3 lat ubezpieczony był w podobnym zakresie, jak określony w 

SIWZ.
b) Ochroną dotychczas nie były objęte pozycje nr 94 i 95
c) Odpowiedź w pkt. a
d) Dotychczas wszystkie franszyzy i udziały własne były zniesione
e) Szkodowość jest podana na dzień 27 czerwca 2014 r.

Pytanie 39:
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki lub budowle kryte palnie w szczególności drewnem 
(np. gontem) lub materiałem roślinnym (np. strzechą, trzciną,…)? W przypadku odpowiedzi 
twierdzącej – prosimy o wskazanie lokalizacji tych budynków / budowli.

Odpowiedź 39:
Pokrycie dachu zostało określone w Załączniku nr 4 do SIWZ, tabela nr 2 – Wykaz budynków i 
budowli. Wśród budynków żaden nie jest kryty drewnem, ani materiałem roślinnym. 
 
Pytanie 40:
Prosimy o wykreślenie lub przeniesienie do klauzul fakultatywnych następujących klauzul (wszystkich 
lub wybranych):
a) Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych i Klauzula zabezpieczeń przeciwkradzieżowych, a w 
przypadku braku zgody prosimy o podanie szczegółowych informacji na temat ww. zabezpieczeń 
zainstalowanych we wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach
b) Klauzula likwidacyjna dotycząca środków trwałych
c) Klauzula ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji
d) Klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia z katalogu klauzul obligatoryjnych



Odpowiedź 40:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 41:
Prosimy o zmniejszenie limitu dla klauzuli zalaniowej do 30 000zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź 41:
Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 42:
Czy zamawiający zgadza się na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł lub innej 
zaakceptowanej dla następujących przedmiotów ubezpieczenia:
- Budowle (ogrodzenia, wiaty przystankowe, bariery ochronne przy drogach publicznych, obiekty małej
architektury, drogi i chodniki wewnętrzne, place, boiska, itp.) na terenie Gminy Sierpc niewykazane do 
ubezpieczenia w systemie na sumy stałe
- Znaki drogowe, tablice informacyjne słupy oświetleniowe, lampy należące do Zamawiającego na 
terenie Gminy Sierpc niewykazane do ubezpieczenia w systemie na sumy stałe

Odpowiedź 42:
Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 43:
Prosimy o wykreślenie z definicji ZALANIA punktów:
„- wydostawania się wody z niedrożnych rynien dachowych i rur spustowych lub z niewłaściwe 
zabezpieczonego odpływu, 
-  niedostatecznej przepustowości instalacji kanalizacyjnej,”
oraz zdania: „Ryzyko zalania obejmuje również szkody wynikające z niedrożności lub z 
niedostatecznej drożności urządzeń odprowadzających wodę (kanalizacji odpływowej) w wyniku ich 
awarii lub zapchania oraz szkody powstałe w wyniku topnienia mas śniegu lub lodu pokrywającego 
dach i inne elementy budynków lub budowli, jeżeli rozszczelnienie dachu i innych elementów powstało
pod wpływem działania mrozu (zamarzania wody).”

Odpowiedź 43:
Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 44:
Wnosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka podtopienia do kwoty 100.000,00 zł na jedno
i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

Odpowiedź 44:
Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 45:
Wnosimy o ustalenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi w wysokości 500.000,00 zł na jedno
i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

Odpowiedź 45:
Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 46:
Prosimy o potwierdzenie, że ochronie ubezpieczenia OC nie będą podlegać imprezy obejmujące 
sporty ekstremalne, lotnicze, motorowe, oraz takie gdzie celem jest uzyskanie prędkości maksymalnej

Odpowiedź 46:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie 47:  
Prosimy o potwierdzenie, że w ramach odpowiedzialności OC z tyt. organizacji imprez zakresem 
ochrony objęte są także szkody związane z pokazami sztucznych ogni, pod warunkiem, że pokaz jest 
organizowany przez firmę profesjonalnie zajmującą się organizowaniem pokazów sztucznych ogni.



Odpowiedź 47:
Odpowiedź w punkcie 5.

Pytanie 48:  
 Czy Gmina posiada i/lub zarządza sortownią śmieci, zakładem utylizacji odpadów itp.? Czy do 
ubezpieczenia mienia zgłoszone zostało ww. mienie?

Odpowiedź 48:
Gmina nie posiada i nie zarządza sortownią śmieci i zakładem utylizacji odpadów. 

Pytanie 49:
 Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód 
powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem 
wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z 
sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich 
przetwarzaniem.

Odpowiedź 49:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie 50:
Prosimy o uznanie że klauzula warunków i taryf nie ma zastosowania do ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej.

Odpowiedź 50:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie 51:
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony OC pracodawcy nie obejmuje szkód będących 
następstwem chorób zawodowych

Odpowiedź 51:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie 52:
Prosimy o wykreślenie z treści SIWZ zapisu: „Uwaga: Powyższe limity odpowiedzialności nie mają 
zastosowania, jeżeli zakres odpowiedzialności, którego dotyczy limit mieści się w zakresie 
podstawowym OWU odpowiedzialności cywilnej Ubezpieczyciela (Wykonawcy) – odpowiedzialność 
do górnej granicy sumy gwarancyjnej.”

Odpowiedź 52:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 53:
Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności ubezpieczyciela w żadnym przypadku nie 
wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego

Odpowiedź 53:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie 54:
prosimy o informację, czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia znajdują się na terenach 
zalewowych, w przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie tych lokalizacji.

Odpowiedź 54:
Lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia nie znajdują się na terenach zalewowych. 

Pytanie 55:
prosimy o informację, czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia znajdują się na terenach 
osuwiskowych



Odpowiedź 55:
Lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia nie znajdują się na terenach osuwiskowych. 

Pytanie 56: 
prosimy o informację czy na terenach wskazanych do ubezpieczenia znajduje się wysypisko śmieci, 
sortownia odpadów, jeśli tak, czy jest ono użytkowane.

Odpowiedź 56:
Zamawiający nie administruje wysypiskiem śmieci, ani sortownią odpadów. 

Pytanie 57:
prosimy o zmianę triggerów z act committed na loss occurence ( dot. ubezpieczenia OC), albo 
możliwość składania również oferty OC na triggerze loss occurence

Odpowiedź 57:
Zamawiający dopuszcza również możliwość składania oferty OC na triggerze loss occurence.

Pytanie 58:
prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia ( dot. OC) odpowiedzialności za szkody w pojazdach 
uczestników imprezy oraz w pozostawionym w nich mieniu

Odpowiedź 58:
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 59:
prosimy o informację, czy od 1997 roku na terenach  wskazanych do ubezpieczenia wystąpiła 
powódź, jeśli tak, prosimy o ich wymienienie

Odpowiedź 59:
Na terenie Gminy Sierpc powódź nie wystąpiła. 

Pytanie 60:
w związku z rozszerzeniem OC,  prosimy o podanie liczby lokatorów oraz mieszkań.

Odpowiedź 60:
21 lokali mieszkalnych, 45 lokatorów. 

Na podstawie art. 38 ust. 4  ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych   (Dz. U. z
2013  r.  poz.  907  z  późn.zm.,  zwanej  dalej  Ustawą  )Zamawiający  dokonuje  modyfikacji  treści
specyfikacji istotnych warunków zamówienia  (dalej zwanej SIWZ) oraz Załącznika nr 4 do SIWZ w
postępowaniu  prowadzonym  w  trybie  przetargu  nieograniczonego  pn.  Ubezpieczenie  mienia  
i odpowiedzialności Gminy Sierpc w następujący sposób:

1. Zmianie ulega wartość sprzętu elektronicznego przenośnego na 77 890,36 zł
W związku z powyższym zmianie ulegają następujące zapisy Załącznika nr 3 do SIWZ:

UBEZPIECZENIA  POSZCZEGÓLNYCH  JEDNOSTEK  ZAMAWIAJĄCEGO,  Punkt  B
UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK:

Sprzęt przenośny
Łączna suma ubezpieczenia: 77 890,36 zł

Zamawiający zawiadamia, iż powyższe zmiany stają się integralną częścią SIWZ.

Pozostałe zapisy zawarte w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i Załącznikach nie ulegają
zmianie.


